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Remissvaret godkänns. 

 

Sammanfattning 
Programmet har en tydlig inriktning på folkhälsa och att få fler stockholmare 

fysiskt aktiva. Sju områden har definierats för att staden ska nå målet med att få 

fler fysiskt aktiva: jämställdhet och mångfald, tillgänglighet, föreningsliv, övrig 

organiserad idrott/motion och spontanidrott, anläggningar för fysisk aktivitet samt 

idrotten som upplevelse och inspiration. Till varje område finns strategier och 

ansvar kopplat. 

 

Kulturförvaltningen ställer sig positiv till programmet med dess inriktning på 

tillgänglighet, jämställdhet och mångfald. Programmet betonar betydelsen av 

samarbete inom staden och kulturförvaltningen föreslår att detta även ska omfatta 

kulturnämndens verksamheter. Förvaltningen påminner i sitt remissvar om kulturens 

roll för folkhälsan och att till exempel dans för flera av de prioriterade grupperna kan 

vara en lättare väg till fysisk aktivitet än traditionella motionsformer.  

 

 

 

Berit Svedberg   

Kulturdirektör   
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Underlag för beslut 
Förslag till nytt idrottspolitiskt program beslutat av idrottsnämnden den 22/5 2012. 

Remisstiden sträcker sig till 31/8 2012. Samråd har ägt rum med kulturnämndens 

funktionshinderråd. 

 

UTLÅTANDE  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa staben. 

 

Remissen 
Huvudmålet för det idrottspolitiska programmet är att stimulera fler stockholmare 

att bli fysiskt aktiva. Programmet tar sin utgångspunkt i Vision 2030 och att 

Stockholm 2030 ska vara en stad i världsklass när det gäller idrott och motion.  
För att lägga grunden för en fysiskt aktiv livsstil inriktar sig programmet särskilt på:  
 

 Ungdomar 13–20 år, särskilt flickor  

 Flickor 7–20 år med utländsk bakgrund  

 Personer med funktionsnedsättning  

 

Programmet innehåller sju fokusområden med strategier, indikatorer och fördelning 

av ansvar mellan berörda nämnder och förvaltningar inom Stockholms stad:   

 

1. Jämställdhet och mångfald – Staden ska erbjuda likvärdiga möjligheter för alla 

att vara fysiskt aktiva oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning, etnisk bakgrund 

eller socioekonomiska förhållanden. 

2. Tillgänglig idrott och motion 

3. Föreningslivet stärker folkhälsan 

4. Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott 

5. Samverkan för att fler ska bli fysiskt aktiva 

6. Anläggningar och ytor för fysisk aktivitet 

7. Idrotten som upplevelse och aktivitet 

 

Till varje område finns strategier och ansvar kopplat. Ett antal indikatorer är 

utvalda för att det ska vara möjligt att följa upp om staden når målet. Alla stadens 

nämnder har ansvar för att nå målet men några nämnder föreslås genom 

programmet få en tydligare roll: idrottsnämnden, utbildningsnämnden, 

stadsdelsnämnderna samt fastighets-, stadsbyggnads – och 

exploateringsnämnderna. 
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Kulturförvaltningens synpunkter 
Inledning 

Det idrottspolitiska programmet genomsyras av en demokratisk syn på idrott och 

motion med starkt fokus på tillgänglighet, jämställdhet och mångfald för att få fler 

Stockholmare att bli fysiskt aktiva. Kulturförvaltningen delar denna syn som har sin 

kulturpolitiska motsvarighet i den kulturvision som kommunfullmäktige antog i juni 

2012. 

 

Samarbete 

Ett viktigt ledord i programmet är samarbete inom Stockholms stad men också med 

externa partner som föreningsliv, andra kommuner och privata aktörer. Inom staden 

betonas samarbetet med stadsdelsförvaltningarna och centrala förvaltningar som 

främst ansvarar för mark- och byggfrågor för att säkra att idrottens intressen 

tillvaratas vid planeringen av nya stadsdelar. Programmet tar däremot inte upp 

behovet av samarbete och dialog med någon av kulturnämndens verksamheter trots att 

det finns beröringspunkter när det gäller områden som evenemang, utbudet av 

dansträning, föreningsstöd etc. Kulturskolan har lokalt samarbete med idrottsklubbar 

där elever bidrar med inramning och underhållning till idrottsevenemang, en 

verksamhet som skulle kunna utvecklas ytterligare.  

 

I programmet anges också att ”Stadsdelsnämnderna ansvarar för att det finns ett lokalt 

nätverk där stadsdelsförvaltning, skola, föreningsliv och eventuellt privata aktörer 

finns representerade”. Kulturförvaltningen anser att även kulturnämndens 

stadsdelsbaserade verksamheter bör ingå i sådana nätverk. 

 

Kultur och idrott ger bättre folkhälsa 

Det finns bland ungdomar ett växande intresse för dans och många av de konstnärliga 

uttrycksformerna blir allt mer rörelsebaserade. Forskningen visar att både kultur och 

motion har en positiv inverkan på folkhälsan. För flera av de prioriterade grupperna i 

det föreslagna idrottsprogrammet kan till exempel dans vara en lättare väg till fysisk 

aktivitet än traditionella motionsformer. Det finns därför goda skäl till samarbete 

mellan kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen inom dessa områden. 

 

Tillgänglig motion och idrott 

Programmet har goda ambitioner för att göra motion och idrott tillgänglig för personer 

med funktionsnedsättning. Kulturförvaltningen saknar dock tydliga och preciserade 

indikatorer i programmet som gör det möjligt att följa upp nämndernas insatser. Den 

hänvisning som görs till stadens program för personer med funktionshinder kan 
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uppfattas som mindre uppfordrande än om indikatorerna finns med i 

huvuddokumentet.  

Bilaga: Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2013-2017 


